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Projekt som riktas till unga arbetslösa  
Förslag till beslut 
1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att finansiera Svenska 
Fotbollsförbundets projekt Reboot med 3,5 miljoner kronor för år 2023 med intentionen 
att finansiera projektet med motsvarande årlig summa för 2024 och 2025 efter årligt 
beslut av nämnden. 

2. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ger förvaltningsdirektören i uppdrag 
att underteckna avtal enligt beslutspunkt 1 för nämndens räkning. 

3. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ger förvaltningen i uppdrag att 
årligen följa upp projektet, antal deltagare och aktiviteter som genomförs så att god 
kvalitet för deltagarna upprätthålls och återrapportera resultatet till nämnden. 

Sammanfattning 
Projekt Reboot, som drivits inom ramen för Svenska Fotbollsförbundet som ett ESF-
projekt, har haft som målgrupp att arbeta med ungdomar som står långt från arbete eller 
studier. Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildningen har varit en aktiv part i 
att stötta under uppbyggnadstiden med kompetenser främst inom ramen för 
ungdomsverksamheten Nxtgen men har också deltagit i styrgruppsarbetet.  

Svenska Fotbollsförbundet har inför hösten 2023 för avsikt att söka medel för en 
fortsättning. Under mellan tiden har man hittat olika sponsorer som gjort att 
verksamheten kunnat fortsätta bedrivas. 

Utifrån tillskjutna ekonomiska medel från kommunfullmäktige föreslår förvaltningen att 
nämnden beslutar att finansiera projektet ekonomiskt med 3,5 miljoner kronor för år 2023 
med intentionen att finansiera projektet med motsvarande årlig summa för 2024 och 2025 
efter årligt beslut av nämnden. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Projektets målgrupp är ungdomar långt från arbete och studier, många aktuella i den så 
kallade KAA-gruppen (Kommunala aktivitetsansvaret), det vill säga ungdomar som inte 
finns i skolan trots skolplikt. Projektets mål är att möjliggöra för dessa att närma sig 
meningsfull sysselsättning och därmed också komma närmare arbetsmarknaden. Om 
detta lyckas kan det innebära att ungdomarna inte blir aktuella för försörjningsstöd eller 
riskerar att hamna i ett större utanförskap.    

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Arbetsmarknad och vuxenutbildning 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-04-11 
Diarienummer 0549/23 
 

Handläggare 
Anne Benson 
Telefon: 031-365 00 00 (växel) 
E-post: anne.benson@arbvux.goteborg.se 



 

Göteborgs Stad Arbetsmarknad och vuxenutbildning, tjänsteutlåtande 2 (4) 

Bedömning ur social dimension 
Projektets målgrupp är ungdomar i åldrarna 16-20 år, en målgrupp som under framförallt 
pandemin tillbringade mycket av sin skoltid på distans och där flera missade en möjlighet 
att då sitt första sommarjobb. Projektet fyllde då en viktig roll både för att nå de här 
ungdomarna, kunna visa på alternativ genom aktiviteter med fokus på hälsa och delvis 
arbeta med integration. Att fotboll och föreningslivet kan fungera som en gemensam 
samlingsplats för positiva upplevelser och skapa en gemenskap för ungdomarna är en del 
av metodiken i projektet. 

Bilagor 
1. Överenskommelse Reboot, 2023-03-16 
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Ärendet  
I ärendet föreslår förvaltningen hur de extra medel som nämnden erhållit från 
kommunfullmäktige för projekt som riktas till unga arbetslösa ska användas. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade 2023-03-23 § 22 om Underlag för kompletterande budget 
februari 2023. Av beslutet framgår av beslutspunkt 8 att nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning tilldelas höjt kommunbidrag på 3 500 000 kronor för 2023, 2024 och 
2025, för projekt som riktas till unga arbetslösa. I det politiska yrkandet från S, V, MP 
som låg till grund för kommunfullmäktiges beslut framgår följande: "För att stötta unga 
arbetslösa tilldelas extra medel till Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning. 
Givet att nämnden finner det lämpligt kan medlen användas för att fortsatt finansiera, 
helt eller delvis, Svenska fotbollsförbundets arbetsmarknadsprojekt Reboot varaktigt för 
åren 2023, 2024 och 2025, det vill säga under maximalt 3 år." 

Projekt Reboot, som drivits inom ramen för Svenska Fotbollsförbundet som ett ESF-
projekt, har haft som målgrupp att arbeta med ungdomar som står långt från arbete eller 
studier. Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning har sedan 2020 deltagit 
som en part i projektet. Uppdraget har hittills inneburit att förvaltningen stöttat med 
kunskap, information om olika möjliga vägar att arbeta med målgruppen samt deltagande 
i styrgruppen.  

Svenska Fotbollsförbundet har inför hösten 2023 för avsikt att söka ESF-medel för en 
fortsättning. Svenska ESF-rådet (Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige) är en 
myndighet under Arbetsmarknadsdepartementets som har regeringens uppdrag att stärka 
den enskildes ställning på arbetsmarknaden. Genom fonderna finansierar Svenska ESF-
rådet projekt som arbetar med kompetensutveckling, sysselsättningsåtgärder och 
integrationsinsatser. Verksamheten syftar till att minska arbetslöshet och utanförskap, att 
stärka Sveriges långsiktiga kompetensförsörjning och tillväxt och att öka 
sammanhållningen inom EU. 

Inför ny ESF-ansökan i augusti 2023 har det uppstått en period av ekonomisk osäkerhet 
för projektet. De anställda och den verksamhet som pågår har nu kunnat fortsätta verka 
med stöd av privata sponsorer. Fokus i utlysningen för ESF-medel är Ett inkluderande 
arbetsliv för alla. Deltagarna får inte vara aktuella för KROM inom Arbetsförmedlingen. 
Projekttiden är på 2-3 år. 46 % ska vara medfinansierad och det är tid som ger mer pengar 
in till projektet, inte ekonomiska medel.  

Utifrån detta har förvaltningen genom förvaltningsdirektören i mars 2023 beslutat att ingå 
en överenskommelse om att förvaltningen är samarbetspart i ett kommande projekt 
"Reboot - football for jobs" under förutsättning att projektets ansökan till ESF 
Västsverige blir godkänd. Enligt överenskommelsen är förvaltningens bidrag 20 timmar 
per vecka fördelat på en person under perioden 2023-08-01 till 2025-07 31 om projektet 
beviljas. 

Förvaltningens bedömning 
De medel som nu beviljats av kommunfullmäktige möjliggör ett fortsatt stöd för projektet 
Reboot. Utifrån tillskjutna ekonomiska medel från kommunfullmäktige föreslår 
förvaltningen att nämnden beslutar att finansiera projektet ekonomiskt med 3,5 miljoner 
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för år 2023 med intentionen att finansiera projektet med motsvarande årlig summa för 
2024 och 2025 efter årligt beslut av nämnden. 

Förvaltningen föreslår även att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att årligen följa upp 
projektet, antal deltagare och aktiviteter som genomförs så att god kvalitet för deltagarna 
upprätthålls och återrapportera resultatet till nämnden. 

 

 

 

Andreas Lökholm 
Förvaltningsdirektör 

 

 

Anne Benson 
Tf. avdelningschef arbetsmarknad 
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